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در دیدار رئیس کمیته امداد  با نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی انجام شد

 تمجید آیت ا... علم الهدی
  از امدادرسانی کمیته امداد 

به سیل زدگان استان
رئیس کمیته امــداد امــام خمینی )ره( بــا نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی دیدار و گفت وگو کرد. 
بــه گــزارش Alamolhoda.com، در ایــن دیدار، 
آیت ا... علم الهدی ضمــن تبریک انتصاب مرتضی 
بختیاری به سمت رئیس کمیته امداد کشور و آرزوی 
توفیق در موقعیت خدمت جدید، از خدمات این نهاد 
امدادی در استان تمجید کرد و گفت: در سیل اخیر 
کلات و بردســکن، کمیتــه امداد خراســان رضوی 
نقــش مؤثــری در امدادرســانی به آســیب دیدگان 
داشت. وی به انگیزه و تلاش این نهاد خدمت رسان 
در استان اشــاره و اظهار کرد: مسئله حاشیه شهر و 
روستاهای اطراف مشهد از اهمیت زیادی برخوردار 

است که باید به آن توجه شود.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
خبر داد:

پخش 35 درصد از حجم آسفالت 
در معابر مناطق کم برخوردار

معاون حمل و نقــل و ترافیک و سرپرســت معاونت 
فنی و عمران شهرداری مشهد از پخش 35 درصد 
از حجم آسفالت در معابر مناطق کم برخوردار مشهد 
خبر داد و گفت: امســال عملیات آسفالت ریزی در 
سه میلیون و 600 هزار مترمربع از معابر مشهد در 
دســتور کار قرار دارد که 35 درصد حجم آســفالت 
به معابر مناطــق کم برخوردار اختصــاص می یابد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، 
خلیل ا... کاظمی اظهار کرد: اکنون دو گروه در شب 
و چهار گروه در روز فعال هستند و هر گروه به صورت 

مستقیم شامل 10 نفر می شود.

 ماندگاری هوای گرم در استان
 طی هفته جاری

هوای گرم طی هفته جــاری نیز در اســتان ماندگار 
است که بیشــترین میانگین دما برای روز یک شنبه 
پیش بینی شده است. کارشــناس مرکز پیش بینی 
اداره کل هواشناسی خراســان رضوی در این زمینه 
به ایرنا گفت: بیشــینه دمای هــوای مناطق مختلف 
خراسان رضوی در روز یک شنبه افزایش می یابد به 
طوری که این میزان در مشــهد به ۴0 درجه خواهد 
رسید. آیدا فاروقی افزود: بیشینه دمای مشهد تا پایان 
هفته جاری بین 3۸ تا ۴0 درجه سلسیوس در نوسان 
خواهد بود و برای مناطق گرمسیری حدود ۴5 درجه 
پیش بینــی شــده اســت. وی از افزایش موقــت ابر و 
احتمال رگبار پراکنده طی عصر یک شنبه در خراسان 

رضوی به ویژه در شمال غرب این استان خبر داد.

از میان خبرها

گوناگون

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری 
شهرداری مشهد خبر داد:

 خدمت رسانی به 100 هزار مسافر 
در روز زیارتی امام رضا )ع(

مســافربری  پایانه هــای  ســازمان  مدیرعامــل 
شهرداری مشــهد از خدمت رســانی به 100 هزار 
مســافر در روز زیارتــی امام رضــا )ع( خبــر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
محســن شــریعتی گفــت: طبــق آمــار ارائه شــده 
جمعیتــی بیــش از 100 هــزار نفــر در روز زیارتی 
امام رضا )ع( با ۴200 وســیله نقلیه برون شهری 
از ســازمان پایانه های شــهرداری مشــهد خدمات 
دریافت کرده اند و بر این اساس با استفاده از نیروی 
ســازمانی و بیش از 300 نفــر نیــروی پیمانکاری 
در حوزه هــای خدمــات عمومی، نظافــت، فضای 
سبز، خدمات فنی تاسیساتی و امنیتی و انتظامی 
ســعی کردیم با ظرفیــت کامــل، خدمات خــود را 
ارائه دهیم تا کمبودی احســاس نشود. وی افزود: 
افزایش ظرفیت پارکینگ ها، تقویت ناوگان حمل 
و نقــل تاکســی و اتوبــوس درون شــهری، آمادگی 
مرکز اســکان مســافران، حضور عوامــل اورژانس 
و هــلال احمــر از دیگــر اقدامــات انجــام شــده در 
راستای آمادگی در ارائه خدمات مناسب به زائران 

و مسافران است.

اجرای طرح ملی کنترل و پیشگیری 
از هپاتیت در استان

کارشناس مسئول پیشگیری از ایدز و هپاتیت معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد از انجام سه 
طرح ملی در خصوص هپاتیت درمناطق زیر پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی در استان خبر داد. به گزارش 
وبدا، دکتر علی حسین پور گفت: سه طرح کشوری از 
سوی وزارت بهداشت در حال انجام است، یکی از این 
طرح ها انجام بررســی هپاتیت کودکان کار است که 
از دو ماه پیش آغاز شده  و تا پایان هفته هپاتیت ادامه 
دارد. وی افزود: سهم دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
این طرح بررسی 250 کودک کار در مشهد است که 
تاکنون روی200 نفر این کار انجام شده و خوشبختانه 
موردی از ابتلا به بیماری هپاتیت پیدا نشده است. وی 
با بیان این که  طرح کشوری دیگری نیز در حاشیه شهر 
مشهد از اول مردادماه در حال اجراست، اظهار کرد: 
در این طرح با شناسایی افراد معتاد و تزریقی تست اچ 
آی وی و هپاتیت از آن ها گرفته و سپس درخواست می 
شود دوستان خود را نیز به مرکز تست دعوت و در ازای 
آن مبلغی دریافت کنند، با این طرح افراد زیادی تست 
می دهند و پرسشنامه رفتارهای پرخطر تکمیل می 
شود. وی به طرح سوم اشــاره و بیان کرد: طرح دیگر 
مرتبط با نوجوانان و جوانان اســت که سهم دانشگاه  
۷50 نفر در مشهد و تایباد است. این طرح نیز دو ماه 

است آغاز شده و تا پایان هفته هپاتیت ادامه دارد.

۴
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گزارش

زنده روحیان

»چهل روز از فوت مادرم می گذرد و حالا که 
کمی از آن زمان گذشــته و حالت جسمانی 
و روحی بهتــری دارم خواســتم تــا یکی از 
مشکلاتی را که در آن زمان به آن برخوردیم 
بیان کنم؛ مادر من سال ها پیش برای خود 
قبری در حرم مطهر خریداری کرده بود و 
طبق وصیت ایشــان باید در همان جا دفن 
می شد و ما نیز می خواستیم همین وصیت 
اجرا شــود. اما وقتی بــرای تحویل گرفتن 
پیکر به بهشــت رضــا)ع( مراجعــه کردیم 
مسئول تحویل به ما گفت باید فیش واریزی 
به مبلغ شــش میلیــون و 400 هزارتومان 
بیاوریــد و بعــد پیکــر را تحویــل بگیرید. 
وقتی علت را پرســیدیم تنها پاســخی که 
دریافت کردیم این بود کــه بهای خدمات 
همین مقدار اســت. این هزینــه میلیونی 
برای کســانی که شــرایط پرداخت ندارند 
واقعا عادلانه اســت؟ از همه بدتر پاسخ گو 
نبودن مســئولان بود که حتی به ما جواب 
هم نمــی دادند و فقط می گفتنــد تا پول را 
واریز نکنید پیکر تحویل شما نمی شود و ما 
هم بدون پرسش بیشتر در آن شرایط بسیار 
بد روحی و جسمانی و انتظار همه اقوام در 
حرم مطهر، به اجبار پول را پرداخت کردیم. 

لطفا پیگیری کنید.«

خدمات میلیونی کفن و دفن	 
بــرای پیگیــری این موضــوع و بررســی ادعای 
مطــرح شــده، بــا ســازمان آرامســتان هــای 
شــهرداری مشــهد تماس می گیریــم و هزینه 
خدمــات را از واحــد پذیــرش می پرســیم. فرد 
پاســخ گو، قیمت خدمات متفــاوت را این طور 
اعلام می کنــد: اگــر متقاضی دفــن در بلوک 
عمومی و با انتخاب سازمان باشید، هزینه کلیه 
خدمات به صورت عمومــی برای قبور دوطبقه 
حداقل یک میلیون و 500 هــزار تومان و برای 
یک طبقه از یک میلیــون و 600 هزارتومان تا 
دومیلیون و 200هزارتومان اســت. پس از آن 

ســوال می کنیم که اگر فقط نیازمند خدماتی 
ماننــد آمبولانس، شســت و شــو و... باشــیم و 
بخواهیم پیکر را به شهرســتان دیگری انتقال 
بدهیم هزینه ها به چه صورت اســت که پاســخ 
می دهد: فقط برای ارائه خدمات بدون قبر نیز 
مبلغ یک میلیون و 500 هزارتومان دریافت و 
برای آمبولانس و انتقال به شهرستان دیگر نیز به 
صورت کیلومتری مبلغ محاسبه و اخذ می شود.

پیش فروش های 6 تا 30 میلیون تومانی 	 
وی همچنین در پاسخ به شــرایط پیش فروش 
قبور نیز اعــلام می کنــد: بهای قبــور دوطبقه 
در بلوک عمومــی و غیر خاص شــش میلیون و 
۸00هزار تومان، یک طبقه در همین نوع قبور 
10میلیون و ۸00 هزارتومان و خدمات قابل 
ارائه نیــز دومیلیــون و ۷00هزار تومــان برای 
هردو است. این مبلغ برای قبور برخی از قطعات 
خاص مثل آرامگاه میرزا جواد آقا تهرانی به 30 

میلیون تومان نیز می رسد.

عوارض  5 میلیونی شهرداری برای دفن 	 
میت در حرم مطهر

در ادامه، موضوع و گلایه های آن شهروند را از 
مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری 
مشــهد پیگیــری می کنیــم. حجت الاســلام 
والمســلمین مهدوی دامغانــی، در خصوص 
گلایه شــهروند از دریافت مبلغ بیش از شش 
میلیــون تومانی بــرای خاک ســپاری فردی 
در حرم به »خراســان رضوی« مــی گوید: در 
خصوص موضوعی که آن شهروند مطرح کرده 

باید گفت، این مبلغ برای ارائه خدمات نبوده، 
تنها یک میلیون و۴00هزار تومان از این مبلغ 
مربوط به خدمات است که کف هزینه خدمات 
بوده اما در خصوص باقی مانده مبلغ ، به این 
صورت اســت که طبق مصوبه شــورای شــهر 
مشــهد که البته از گذشــته نیز وجود داشــته 
است، در سال 9۸ برای متوفیانی که تقاضای 
دفن در حــرم مطهــر را دارنــد، پنــج میلیون 
تومان به عنوان عوارض شهرداری دریافت و 
صرف ســاخت و تجهیز و نگهداری آرامستان 
ها خواهد شــد. این مبلغ در مقایسه با هزینه 
حدود 150میلیون تومانی قبر در حرم مطهر 
چیزی حــدود 3 درصد بوده که بــه نظر مبلغ 
قابل اعتنایی نیســت و کســی که بــرای دفن 
در حرم مطهر این مبلغ ســنگین را هزینه می 
کند، پرداخت مبلغ پنج میلیون تومان خیلی 
زیاد نیست البته این عوارض فقط مخصوص 
افرادی اســت که قبر را خریــداری کرده اند.

وی می افزاید: بر اساس این مصوبه، عوارض 
شــهرداری بــرای دیگــر آرامســتان هــا نیــز 
مشــخص اســت مثلا در آرامگاه خواجه ربیع 
این مبلــغ ۸00 هزار تومان اســت و این رویه 
برای امامزادگان و سایر آرامســتان ها به جز 
آن هایی که تحت مدیریت شــهرداری مشهد 

هستند، صدق می کند.
مدیرعامل ســازمان آرامستان های شهرداری 
مشهد همچنین در پاسخ به این سوال که اگر این 
قبور از سال ها قبل خریداری شده  با مبالغی به 
مراتب کمتر ، حالا چرا باید بــه نرخ روز عوارض 
پرداخت کنند؟ می گوید: در واقع این اشکال 

نیز وجود داشــته و این مصوبــه، تفکیکی برای 
این افراد قائل نیست و مبلغ عوارض برای همه 

یکسان است. 

قبر رایگان است یا پولی؟	 
مهدوی دامغانی همچنین درباره کف هزینه 
خدمات کفن و دفن در شهر مشهد یادآور می 
شــود: این مبلغ به طور کلی در شهر مشهد با 
همه خدمات به صورت عمومی چیزی حدود 
یک میلیــون و 500 هزار تومان اســت که در 
این خدمات، دفــن در قطعات اعلام شــده از 
ســوی ســازمان نیز با همین مبلغ پیش بینی 

شده و قبر کاملا رایگان است.

خدمات و هزینه های غیرشفاف 	 
آرامستان های مشهد

در ادامه، برای بررسی هزینه های دفن و کفن 
در سایر شهرهای کشــور، در وب سایت های 
اطلاع رســانی و فضای مجازی جســت و جو 
می کنیم که نتیجه آن دسترسی به هزینه های 
مشخص کفن و دفن به صورت جداول طبقه 
بندی شده و به تفکیک هر خدمت با تنوع بالا 
در شهرهایی از جمله تهران، رشت و ... است 
اما هیــچ نرخ مصوب و مشــخصی بــه صورت 
تفکیک شده برای این خدمات در شهر مشهد 

یافت نمی شود.
مدیرعامل آرامســتان های شهرداری مشهد 
در این زمینه توضیــح می دهد: خدمات کفن 
و دفن از تنوع بســیار بالایی برخوردار اســت 
که براســاس نیاز و خواســت مردم به صورت 
عمومی و اختصاصی ارائه می شــود و به هیچ 
وجه نمی توان یک نرخ مشخص و مصوب ارائه 
داد تا مــردم بتوانند بــا آن نرخ ها کارشــان را 
انجام دهند و همین موضوع باعث سرگردانی 
و ایجــاد مشــکلات عدیده می شــود. وی می 
افزایــد: اگر بخواهیــم برخی از ایــن خدمات 
را بشــماریم گاهی تــا 50مورد می رســد که 
نمی توان برای آن نرخ مشخصی اعلام کرد، 
اما بازهــم این پیگیــری را انجــام می دهیم تا 
درصورت امکان این نرخ نامه در اختیار عموم 

قرار گیرد.

 گلایه مردم از عوارض  5میلیونی شهرداری
 برای دفن میت در حرم
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